

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

POWER XINCHEN

新 晨 動 力

XINCHEN CHINA POWER HOLDINGS LIMITED

新晨中國動力控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1148)

截至二零一三年十二月三十一日止年度之 業績公佈

新晨中國動力控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零一三年十二月三十一日止年度之綜合財務業績如下：

綜合損益及其他全面收益表

截至二零一三年十二月三十一日止年度

	附註	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
收益	3	2,586,193	2,572,741
銷售成本		<u>(2,075,435)</u>	<u>(2,054,954)</u>
毛利		510,758	517,787
其他收入及收益	4	38,379	9,862
銷售及分銷開支		(71,809)	(55,176)
行政開支		(83,371)	(73,955)
融資成本	5	(21,362)	(27,331)
其他開支及虧損		(48,328)	(29,125)
應佔合營企業業績		<u>(182)</u>	<u>34</u>
除稅前溢利		324,085	342,096
所得稅開支	6	<u>(53,336)</u>	<u>(51,987)</u>
本公司擁有人應佔年度溢利及全面收益總額	7	<u>270,749</u>	<u>290,109</u>
每股盈利－基本(人民幣元)	9	<u>0.222</u>	<u>0.309</u>

綜合財務狀況表

於二零一三年十二月三十一日

	附註	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		349,872	319,642
預付租賃款項		59,441	60,882
無形資產		177,636	88,153
合營企業權益		49,259	49,441
遞延稅項資產		151	552
收購物業、廠房及設備之按金以及 預付租賃款項		26,693	6,567
		<u>663,052</u>	<u>525,237</u>
流動資產			
存貨		385,051	214,728
預付租賃款項		1,434	1,434
貿易及其他應收款項	10	896,220	660,114
應收關連公司款項	11	1,113,544	804,004
向股東貸款		31,426	32,515
已抵押銀行存款		190,996	177,807
銀行結餘及現金		1,166,366	664,751
		<u>3,785,037</u>	<u>2,555,353</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	12	1,750,005	1,337,637
應付關連公司款項		94,125	43,067
來自股東的貸款		-	32,515
一年內到期的銀行借貸	13	343,450	194,950
其他貸款		-	4,000
其他應付稅項		-	54,444
應付所得稅		40,941	50,458
		<u>2,228,521</u>	<u>1,717,071</u>
流動資產淨值		<u>1,556,516</u>	<u>838,282</u>
總資產減流動負債		<u>2,219,568</u>	<u>1,363,519</u>
非流動負債			
遞延收入		39,140	41,018
資產淨值		<u>2,180,428</u>	<u>1,322,501</u>
資本及儲備			
股本	14	10,500	7,693
儲備		2,169,928	1,314,808
權益總額		<u>2,180,428</u>	<u>1,322,501</u>

綜合財務報表附註

1. 一般資料

本公司於二零一二年三月十日根據開曼群島公司法（二零一零年修訂本）在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。華晨中國汽車控股有限公司（「華晨中國」，華晨中國及其附屬公司統稱「華晨中國集團」）（一間於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市之公司）及四川省宜賓五糧液集團有限公司（「五糧液」，五糧液及其附屬公司統稱「五糧液集團」）（一間於中國註冊之國有企業），可對本公司產生重大影響力。於二零一三年三月，本公司完成在聯交所主板上市其股份。本公司之註冊辦事處及主要營業地點於年報之公司資料一節披露。

本公司及南邦投資有限公司（「南邦」）的主要業務為投資控股。綿陽新晨動力機械有限公司（「綿陽新晨」）的主要業務為於中國開發、製造及銷售乘用車及輕型商用車輛的汽車發動機。

綜合財務報表以人民幣（「人民幣」）呈列，與本公司及其附屬公司之功能貨幣相同。

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

就編製及呈列綜合財務報表而言，本集團已貫徹採用自二零一三年一月一日開始之會計期間生效的香港會計準則（「香港會計準則」）、香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）、修訂及詮釋（「香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋」）。

於本年度應用新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團於本年度及過往年度之綜合財務表現及狀況及／或該等綜合財務報表內所載的披露資料並無重大影響。

本集團並無提早採納下列香港會計師公會（「香港會計師公會」）已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂準則、修訂及詮釋。

香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第27號（修訂本）	投資實體 ¹
香港會計準則第19號（修訂本）	界定福利計劃：僱員供款 ²
香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號（修訂本）	香港財務報告準則第9號強制生效日期及過渡披露 ³
香港會計準則第32號（修訂本）	抵銷財務資產及財務負債 ¹
香港會計準則第36號（修訂本）	非財務資產的可收回金額披露 ¹
香港會計準則第39號（修訂本）	衍生工具的更替及對沖會計的延續 ¹
香港財務報告準則（修訂本）	二零一零年至二零一二年週期之香港財務報告準則的年度改進 ⁴
香港財務報告準則（修訂本）	二零一一年至二零一三年週期之香港財務報告準則的年度改進 ²
香港財務報告準則第9號	財務工具 ³
香港財務報告準則第14號	監管遞延賬目 ⁵
香港（國際財務報告詮釋委員會） 詮釋－第21號	徵稅 ¹

- ¹ 於二零一四年一月一日或之後開始的年度期間生效
- ² 於二零一四年七月一日或之後開始的年度期間生效
- ³ 可供應用－當香港財務報告準則第9號的未完成階段落實後，強制生效日期將被確定
- ⁴ 於二零一四年七月一日或之後開始的年度期間生效，惟有限例外情況除外
- ⁵ 於二零一六年一月一日或之後開始的首份年度香港財務報告準則財務報表生效

本公司董事預計應用該等新訂及經修訂準則、修訂及詮釋將不會對本集團造成重大影響。

3. 收益及分部資料

向董事會（即主要經營決策者）就資源分配及分部表現評估所呈報的資料注重所交付貨品或所提供服務的種類。

分部收益及分部業績

董事會審閱各個產品的營運業績及財務資料。各個別發動機產品構成一個經營分部。由於若干經營分部之經濟特質相似、依照相若之生產程序生產，且分銷及銷售予同類客戶，故其具有類似長期財務表現，其分部資料合併為單一呈報經營分部。本集團有以下三個呈報經營分部：

- (1) 汽油機；
- (2) 柴油機；及
- (3) 發動機零部件及服務收入。

以下為本集團按呈報分部劃分的收益及業績分析：

截至二零一三年十二月三十一日止年度

	汽油機 人民幣千元	柴油機 人民幣千元	發動機 零部件及 服務收入 人民幣千元	總計 人民幣千元
分部收益－外界	2,104,667	388,703	92,823	2,586,193
分部業績	362,426	84,400	63,932	510,758
未分配收入				38,379
未分配開支				
銷售及分銷開支				(71,809)
行政開支				(83,371)
融資成本				(21,362)
其他開支及虧損				(48,328)
應佔合營企業業績				(182)
除稅前溢利				324,085

計入計量分部業績之其他分部資料：

	汽油機 人民幣千元	柴油機 人民幣千元	發動機 零部件及 服務收入 人民幣千元	未分配 人民幣千元	總計 人民幣千元
折舊及攤銷	16,968	3,069	-	8,070	28,107
存貨撥備	397	73	-	-	470

截至二零一二年十二月三十一日止年度

	汽油機 人民幣千元	柴油機 人民幣千元	發動機 零部件及 服務收入 人民幣千元	總計 人民幣千元
分部收益－外界	2,058,889	470,405	43,447	2,572,741
分部業績	386,537	115,924	15,326	517,787
未分配收入				9,862
未分配開支				
銷售及分銷開支				(55,176)
行政開支				(73,955)
融資成本				(27,331)
其他開支及虧損				(29,125)
應佔合營企業業績				34
除稅前溢利				342,096

計入計量分部業績之其他分部資料：

	汽油機 人民幣千元	柴油機 人民幣千元	發動機 零部件及 服務收入 人民幣千元	未分配 人民幣千元	總計 人民幣千元
折舊及攤銷	22,990	4,006	-	8,393	35,389
存貨(撥備撥回)撥備	(577)	230	-	-	(347)

呈報分部的會計政策與本集團的會計政策相同。分部業績指各分部在分配銷售及分銷開支、行政開支、融資成本、其他收入及收益／開支及虧損以及應佔合營企業業績前所賺取的溢利。此乃就資源分配及表現評估向董事會報告的計量方式。

分部資產及負債

本集團資產及負債由董事會定期整體審閱，且並無提供有關分部資產及負債的分散財務資料，故並無按呈報經營分部呈列資產總額及負債總額。

地理資料

本集團所有業務及非流動資產均位於中國，且本集團所有外界客戶收益均產生自綿陽新晨的常駐國家（中國）。

主要客戶資料

佔本集團總收益之10%或以上的主要客戶收益乃來自附註15所披露之向若干關連人士銷售發動機。

4. 其他收入及收益

	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
銀行利息收入	10,882	5,212
政府補貼（見附註）	21,144	4,257
出售物業、廠房及設備的收益	47	267
其他	6,306	126
	<u>38,379</u>	<u>9,862</u>

附註：

政府補貼之詳情載列如下：

	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
年內於損益確認之金額：		
有關研究活動之補貼	13,950	300
有關物業、廠房及設備之補貼	5,678	3,957
其他獎勵性補貼	1,516	-
	<u>21,144</u>	<u>4,257</u>

5. 融資成本

	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
須於五年內悉數償還之借貸利息：		
銀行貸款	13,953	13,023
貼現票據	10,028	16,751
	<u>23,981</u>	<u>29,774</u>
減：已撥充資本之金額	(2,619)	(2,443)
	<u>21,362</u>	<u>27,331</u>

於年內，已撥充資本之借貸成本來自一般借貸，採用年度資本化比率5.9%（二零一二年：6.5%）計算，計入合資格資產之開支。

6. 所得稅開支

	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
中國企業所得稅		
即期稅項	52,354	52,659
上年度撥備不足（超額撥備）	581	(1,150)
	<u>52,935</u>	<u>51,509</u>
遞延稅項開支	401	478
	<u>53,336</u>	<u>51,987</u>

於兩個年度內，綿陽新晨獲中國有關稅務當局批准，享有低於標準稅率的企業所得稅優惠稅率。

綿陽新晨於二零零八年十二月獲四川省科學技術廳及相關機構授予「高新技術企業」稱號，為期三年，已於地方稅務機關註冊，可於二零零九年至二零一一年按15%的優惠稅率繳納企業所得稅。綿陽新晨的高新技術企業資格於二零一二年續期，可繼續享有該優惠稅率三年至二零一四年十二月三十一日。因此，截至二零一三年及二零一二年十二月三十一日止年度，綿陽新晨須按15%稅率繳納企業所得稅。

7. 年內溢利

年內溢利已扣除（計入）：

	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
董事酬金	7,646	1,377
其他員工成本	70,626	66,567
退休福利計劃供款	9,399	8,847
員工成本總額	<u>87,671</u>	<u>76,791</u>
物業、廠房及設備折舊	24,272	31,988
預付租賃款項攤銷	1,441	1,441
無形資產攤銷（計入銷售成本）	2,394	1,960
折舊及攤銷總額	<u>28,107</u>	<u>35,389</u>
研究費用（計入其他開支及虧損）	17,051	15,661
資本化開發成本攤銷（計入折舊及攤銷總額）	2,394	1,960
研發成本總額	<u>19,445</u>	<u>17,621</u>
核數師酬金	821	505
匯兌虧損淨額	19,093	889
呆賬撥備	100	113
銷售成本包括：		
確認為開支的存貨成本	2,075,435	2,054,954
存貨撥備（撥回）	470	(347)
質保撥備淨額	11,344	12,469
其他開支及虧損包括：		
首次公開發售費用	11,443	13,464

8. 股息

於截至二零一三年及二零一二年十二月三十一日止年度，本公司並無派付或宣派任何股息，而自呈報期末以來，亦無擬派付任何股息。

9. 每股盈利

每股基本盈利乃按本公司擁有人應佔年內溢利以及截至二零一三年十二月三十一日止年度的加權平均股數1,218,226,468股（二零一二年：940,199,794股）計算。

由於並無發行潛在攤薄普通股，故並無呈列每股攤薄盈利。

10. 貿易及其他應收款項

貿易及其他應收款項包括下列各項：

	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
貿易應收款項	407,870	389,584
減：呆賬撥備	(256)	(156)
貿易應收款項淨額	407,614	389,428
應收票據	421,009	257,642
貿易應收款項及應收票據總額	828,623	647,070
購買原材料及發動機零部件預付款項	18,358	1,953
其他應收款項*	49,239	11,091
	896,220	660,114

* 結餘包括可收回增值稅人民幣24,396,000元（二零一二年：無）

本集團一般向其外界客戶就貿易應收款項提供發票日期起計30至60天的信貸期，另外就應收票據另外提供3至6個月的信貸期。下文載列呈報期末按發票日期呈列的貿易應收款項（已扣除呆賬撥備）賬齡分析。

	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
1個月內	165,083	167,808
超過1個月但少於2個月	57,615	26,339
超過2個月但少於3個月	22,328	26,229
超過3個月但少於6個月	146,954	83,672
超過6個月但少於1年	13,688	84,915
1年以上	1,946	465
	407,614	389,428

下文載列呈報期末按票據發行日期呈列的應收票據賬齡分析。

	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
3個月內	327,096	124,613
超過3個月但少於6個月	93,806	133,029
超過6個月但少於1年	107	-
	421,009	257,642

11. 應收關連公司款項

	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
貿易應收款項	839,510	736,134
應收票據	254,919	67,870
預付款項	18,032	—
	<u>1,112,461</u>	<u>804,004</u>

應收關連公司款項為無抵押、免息，信貸期為發票日期起計3個月，而應收票據的信貸期則為另外3至6個月。下文載列呈報期末按發票日期呈列的貿易應收款項賬齡分析。

	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
3個月內	515,766	374,753
超過3個月但少於6個月	286,187	241,056
超過6個月但少於1年	37,492	120,070
1年以上	65	255
	<u>839,510</u>	<u>736,134</u>

下文載列呈報期末按票據發行日期呈列的應收票據賬齡分析。

	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
3個月內	154,149	65,500
超過3個月但少於6個月	99,600	2,370
超過6個月但少於1年	1,170	—
	<u>254,919</u>	<u>67,870</u>

本集團的信貸政策為於財務評估後向關連公司提供信貸並設立付款紀錄。

12. 貿易及其他應付款項

	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
貿易應付款項	427,786	346,874
應付票據	<u>668,316</u>	<u>385,419</u>
貿易應付款項及應付票據總額	1,096,102	732,293
購買原材料應計費用	538,393	496,231
應付建築費用	9,842	41,477
應付薪金及福利	34,487	37,521
客戶墊款	9,437	4,752
質保撥備(附註)	5,084	5,084
保留款項	41,033	7,915
其他應付款項	<u>15,627</u>	<u>12,364</u>
	<u>1,750,005</u>	<u>1,337,637</u>

貿易應付款項及應付票據的信貸期一般分別在3個月及3至6個月內。下文載列各呈報期末按發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析：

	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
3個月內	324,699	200,568
超過3個月但少於6個月	85,793	100,334
超過6個月但少於1年	6,134	45,972
超過1年但少於2年	<u>11,160</u>	<u>-</u>
	<u>427,786</u>	<u>346,874</u>

下文載列各呈報期末按票據發行日期呈列的應付票據賬齡分析：

	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
3個月內	296,284	146,434
超過3個月但少於6個月	<u>372,032</u>	<u>238,985</u>
	<u>668,316</u>	<u>385,419</u>

附註：

質保撥備結餘指管理層以過往經驗及缺陷產品的行業平均標準為基準對本集團於各呈報期末就銷售汽車發動機及汽車發動機零部件所授出一年質保責任的最佳估計。

13. 銀行借貸

	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
流動負債所列須於一年內償還的銀行借貸	<u>343,450</u>	<u>194,950</u>
有抵押	131,450	152,950
無抵押	<u>212,000</u>	<u>42,000</u>
	<u>343,450</u>	<u>194,950</u>

所有銀行借貸均以人民幣計值。

14. 股本

本公司股本變動詳情如下：

	股份數目	金額 港元
每股面值0.01港元的普通股		
法定：		
註冊成立日期、二零一二年一月一日、二零一二年及 二零一三年十二月三十一日	<u>8,000,000,000</u>	<u>80,000,000</u>
發行及繳足：		
於二零一二年一月一日及二零一二年十二月三十一日	940,199,794	9,401,998
於二零一三年三月十二日發行新股份(i)	313,400,000	3,134,000
於二零一三年四月九日發行新股份(ii)	<u>33,808,000</u>	<u>338,080</u>
於二零一三年十二月三十一日	<u>1,287,407,794</u>	<u>12,874,078</u>
	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
於財務報表呈列	<u>10,500</u>	<u>7,693</u>

(i) 於二零一三年三月十二日，本公司透過以每股2.23港元公開發售金額共3,134,000港元（約人民幣2,534,000元）之313,400,000股每股面值0.01港元之本公司股份，而本公司股份其後在聯交所主版上市。

(ii) 於二零一三年四月九日，本公司根據公開發售超額配發安排以每股2.23港元發行金額共338,080港元（約人民幣273,000元）之33,808,000股每股面值0.01港元之本公司股份。

新股份與現有股份於各方面享有同等地位。

15. 關聯方披露

	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
銷售貨品		
華晨中國集團	372,645	500,065
華晨集團	763,982	654,409
五糧液集團	-	233
東風合營公司	27,230	83,648
	<u>1,163,857</u>	<u>1,238,355</u>
購買貨品		
華晨中國集團	48,764	48,939
華晨集團	-	10
五糧液集團	184,572	154,283
	<u>233,336</u>	<u>203,232</u>
租金支出及輔助服務		
華晨集團	17,966	-
華晨中國集團	1,697	-
五糧液集團	-	100
	<u>19,663</u>	<u>100</u>
支銷的維護及建築成本		
五糧液集團	3,339	7,330
	<u>3,339</u>	<u>7,330</u>

16. 呈報期後事項

於二零一三年十一月二十五日，華晨與綿陽新晨訂立收購協議，據此，綿陽新晨同意購買而華晨同意出售生產線及存貨（定義均見日期為二零一三年十一月二十五日之公佈）（「資產收購」）。資產收購之代價其後落實為人民幣394,281,630元（相當於約499,751,966港元），包括增值稅。

資產收購已完成，而代價約人民幣302,568,650元已以現金支付，而餘額約人民幣91,712,980元已於二零一三年十二月三十一日後抵銷應收華晨或其附屬公司之貿易應收款項。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度錄得年度綜合銷售總額人民幣25.8619億元，較上年同期（人民幣25.7274億元）增加約0.5%。增加主要原因為排量為1.6升的汽油機銷售增加及服務收入增加所致。

就本集團的發動機銷量而言，本集團錄得3.2%之增長率，由二零一二年的267,168台增加至二零一三年的約275,713台。增加主要由於排量為1.6升的汽油機銷售增加所致。

於本集團的所有發動機型號中，排量為1.6升或更低的汽油機貢獻收益人民幣11.1259億元，佔總收益約43.0%。排量為1.6升至2.0升、2.0升至2.5升及2.5升至3.0升的汽油機分別貢獻收益人民幣1.7180億元、人民幣7.9944億元及2,084萬元，分別佔總收益約6.6%、約30.9%及約0.8%。排量為2.0升至2.5升的柴油機貢獻收益人民幣3.8870億元，佔總收益約15.0%。發動機零部件及服務收入貢獻人民幣9,282萬元，佔總收益約3.6%。

二零一三年全年的銷售成本為人民幣20.7544億元，較上年同期的人民幣20.5495億元增長約1.0%。增加主要原因為勞動力成本上漲及臨時向本集團的關連公司租賃生產設施應付的租金導致生產成本增加所致。

本集團的毛利率由二零一二年的約20.1%下降至二零一三年的19.7%，主要原因為利潤率較低的排量少於1.6升的汽油機銷售增加所致。

其他收入由二零一二年的人民幣986萬元增加約289.2%至二零一三年的人民幣3,838萬元。增加主要原因為政府對研發活動的補貼及利息收入增加所致。

銷售及分銷開支由二零一二年的人民幣5,518萬元增加約30.1%至二零一三年的人民幣7,181萬元，分別佔二零一二年及二零一三年收益的約2.1%及約2.8%。增加主要原因為用於推廣本集團的新產品及擴大本集團的市場推廣活動的廣告及推廣費用增加所致。

行政開支由二零一二年的人民幣7,396萬元增加約12.7%至二零一三年的人民幣8,337萬元，分別佔二零一二年及二零一三年收益約2.9%及約3.2%。增加主要由於員工成本、辦公室開支及專業費用增加所致。

財務成本由二零一二年的人民幣2,733萬元減少約21.8%至二零一三年的人民幣2,136萬元。減少主要因為本集團的營運資金狀況改善導致貼現成本減少所致。

其他開支由二零一二年的人民幣2,913萬元增加約65.9%至二零一三年的人民幣4,833萬元。大幅增加主要因為人民幣兌自本公司首次公開發售股份中集資之以港元計值存款升值，導致未變現外匯換算虧損增加所致。

本集團的除稅前溢利由二零一二年的人民幣3.4210億元減少約5.3%至二零一三年的人民幣3.2409億元。

所得稅開支由二零一二年的人民幣5,199萬元輕微增加約2.6%至二零一三年的人民幣5,334萬元。

於二零一三年，本公司擁有人應佔收入淨額為人民幣2,7075億元，較二零一二年的人民幣2.9011億元減少約6.7%。二零一三年的每股基本盈利為人民幣0.222元，而二零一二年為人民幣0.309元。

流動資金及財務資源

於二零一三年十二月三十一日，本集團的現金及現金等價物為人民幣11.6637億元及已抵押銀行存款為人民幣1.9100億元。本集團的貿易及其他應付款項為人民幣17.5001億元及一年內到期銀行借款為人民幣3.4345億元。於二零一三年十二月三十一日，本集團並無尚未償還長期銀行借款。

資本結構

於二零一三年十二月三十一日，本集團資產總值為人民幣44.4809億元（二零一二年：人民幣30.8059億元），當中包括(1)股本人民幣1,050萬元（二零一二年：人民幣769萬元）、(2)儲備人民幣21.6993億元（二零一二年：人民幣13.1481億元）及(3)總負債人民幣22.6766億元（二零一二年：人民幣17.5809億元）。

或然負債

年內，本集團(i)背書若干應收票據以結算貿易及其他應付款項；及(ii)為集資而向銀行貼現若干應收票據。由於所有已背書及已貼現應收票據乃由聲譽良好的中國銀行發行及提供擔保，故本集團認為拖欠已背書及已貼現應收票據的風險微小。

資產抵押

於二零一三年十二月三十一日，本集團向若干銀行抵押賬面總值約為人民幣1.8382億元的若干土地使用權、樓宇、廠房及機器，以取得授予本集團的若干信貸融資。

於二零一三年十二月三十一日，本集團亦向若干銀行抵押銀行存款約人民幣1.9100億元，以取得授予本集團的若干信貸融資。

除下文「重大投資」一段披露的交易外，本集團於截至二零一三年十二月三十一日止年度並無進行重大收購及出售附屬公司及聯營公司。

資產負債比率

於二零一三年十二月三十一日，負債與股本比率（按總負債除以本公司擁有人應佔總股本的方式計算）約為1.04（二零一二年：1.33）。負債與股本比率下跌主要因為本公司於二零一三年第一季度進行首次公開發售而發行新股份導致總股本增加所致。

新產品

本集團於二零一三年向市場推出3TZ型號汽油機及D22TE型號柴油機。視乎市況而定，本集團將考慮於二零一四年向市場推出新發動機型號。

外匯風險

本集團認為匯率波動對本集團財務表現的影響輕微。本集團日後於必要時可能考慮對沖其外幣風險。於二零一三年十二月三十一日，並無任何尚未完成對沖交易。

僱員及薪酬政策

於二零一三年十二月三十一日，本集團聘用約1,080名僱員（二零一二年：約1,020名）。截至二零一三年十二月三十一日止年度，僱員成本約為人民幣8,767萬元（二零一二年：約人民幣7,679萬元）。本集團將致力確保僱員薪酬水平符合行業慣例及現行市況，而僱員薪酬乃基於彼等的表現釐定。

重大投資

於二零一三年十一月二十五日，本集團訂立一份收購協議，內容有關向華晨收購E3發動機生產線及連桿生產線。代價落實為約人民幣3.9428億元。該交易已於二零一四年一月完成。

本集團已於二零一二年十二月獲德國寶馬股份公司授權製造N20型號發動機。本集團現正處於開始生產N20發動機前對N20發動機進行最後測試的階段。本集團預期將可於二零一四年第二季度開始試產N20發動機。

年內，常州東風新晨動力機械有限公司首階段生產設施的興建工程已完工。本集團仍在採購及安裝主要設備。

資本承擔

於二零一三年十二月三十一日，本集團的資本承擔約為人民幣5.2544億元，其中已訂約資本承擔約為人民幣1.8946億元，主要用作收購物業、廠房及設備以及產品開發的資本開支。

未來業務發展

本集團將擴展其產能及豐富其產品組合，以提升其競爭力及鞏固其於業內的領導地位。

此外，本集團將積極探索發動機零部件相關業務的投資機會，以多元化本集團的收入來源及提升股東回報。

於二零一四年，本集團將向華晨寶馬汽車有限公司提供N20發動機相關組裝服務及出售連桿。除現有業務外，本集團將利用與華晨寶馬汽車有限公司之密切關係，於日後探索其他潛在業務機遇。

股息

董事不建議派發截至二零一三年十二月三十一日止年度的任何股息（二零一二年：無）。

暫停辦理股份過戶登記

本公司應屆股東週年大會將於二零一四年五月二十九日（星期四）上午九時正舉行。

本公司股東名冊香港分冊將於二零一四年五月二十七日（星期二）至二零一四年五月二十九日（星期四）（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記，屆時將不會登記任何股份過戶。只有於二零一四年五月二十九日（星期四）名列本公司股東名冊之本公司股東或彼等之委任代表或正式授權之公司代表，方有權出席本公司股東週年大會。為符合出席股東週年大會之資格，所有填妥的過戶文件連同有關股票必須於二零一四年五月二十六日（星期一）下午四時三十分前，交回本公司在香港之股份過戶登記處分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司股份於二零一三年三月十三日（「上市日期」）在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。本公司或其任何附屬公司自上市日期至二零一三年十二月三十一日止期間並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

遵守企業管治守則

本公司致力達致並維持最高企業管治水平，以符合業務所需及股東要求。本公司已採納聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載的企業管治守則（「企業管治守則」）的守則條文。自上市日期至二零一三年十二月三十一日止，本公司已遵守企業管治守則之所有守則條文。

上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則，作為本公司董事進行證券交易的行為守則。經向本公司全體董事作出具體查詢，全體董事均已確認，自上市日期至二零一三年十二月三十一日止，彼等一直遵守標準守則所載的規定準則。

審閱財務報表

本公司的審核委員會已經與管理層審閱本集團所採用的會計準則及慣例，亦已討論核數、內部監控及財務申報等事宜，包括本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度的綜合財務報表。

現時，審核委員會成員包括池國華先生、王隽先生、黃海波先生及王松林先生，彼等均為獨立非執行董事。池國華先生為審核委員會主席。

刊載年報

本公司二零一三年年報載有上市規則規定之資料，將於適當時間於聯交所及本公司網頁刊載。

董事會

在本公佈日期，董事會成員包括兩位執行董事：吳小安先生（主席）及王運先先生（行政總裁）；兩位非執行董事：祁玉民先生及李培奇先生；及四位獨立非執行董事：池國華先生、王隽先生、黃海波先生及王松林先生。

承董事會命
新晨中國動力控股有限公司
主席
吳小安

香港，二零一四年三月二十六日